「防疫秘笈12招 打擊疾病保健康」創意徵選比賽
-疾病管制局十週年系列活動
1、 活動目的
為加強宣導民眾傳染病預防之重要，並希望藉由網路、教育等通路，傳達大眾正確防疫溝通訊息，特舉辦本活動，透過徵選不同創意作品的方式，在創作中提昇民眾對於疾病防治的觀念，讓大家更加了解疾病預防的重要性。
二、參加對象
疾病防治人人有責，本活動將分成六個組別，希望達到全民參與的目的。
2、 活動日期(暫定)
     收件日至98年6月20日截止。
四、作品主題
     防疫秘笈12招 打擊疾病保健康
第一招：咳嗽戴口罩
第二招：生病在家休息
第三招：勤洗手
第四招：吃熱食、喝開水
第五招：咳三週快驗痰
第六招：打流感疫苗
第七招：清除孳生源
第八招：做好防蚊措施
第九招：安全性行為
第十招：不共用針具、不共用餐具、不共用牙刷
第十一招：提高警覺性
第十二招：1922隨時打
五、活動辦法
· 組別：
	序
	組別
	參賽資格

	1
	社會組
	一般社會大眾

	2
	大專組
	各大學、專科在學學生(含研究所以上)

	3
	高中職組
	高中職在學學生

	4
	國中組
	國中在學學生

	5
	國小高年級組
	國小學生4~6年級

	6
	國小低年級組
	國小學生1~3年級


· 徵選作品：
	序
	組別
	徵選內容
	作品格式

	1
	社會組
	影音短片30~60秒
	影片檔案或光碟

	2
	大專組
	
	


    社會組與大專組徵選作品為影音短片，呈現方式不限(真人演出、紀錄片、動畫呈現等)。一律採用「郵件報名」，請將影片燒錄Mpeg或WMV檔案格式成光碟(連同報名表)，郵寄至收件單位。
	序
	組別
	徵求內容
	作品格式

	1
	高中職組
	短文或新詩創作
	文稿或文字檔案

	2
	國中組
	
	


    高中職及國中組徵選作品為短文或新詩，字數以600字為限，文體不拘，中文形式，可電腦繕打(Word檔案格式)或書寫方式。採用「線上報名」者，請連同報名表Email至收件電郵地址；採用「郵件報名」者，請連同報名表郵寄至收件單位。
	序
	組別
	徵求內容
	作品格式

	1
	國小高年級(4~6)
	漫畫、繪圖（形式不拘）
	圖稿


    國小高年級組徵選作品為繪畫，呈現方式不拘(水彩畫、素描、漫畫、塗鴉等)，以手繪稿方式創作，彩色繪畫為佳，手繪稿尺寸為八開圖畫紙格式(規格為26x38cm)。一律採用「郵件報名」，請連同報名表郵寄至收件單位。
	序
	組別
	徵求內容
	作品格式

	1
	國小低年級(1~3)
	漫畫、繪圖（形式不拘）
	圖稿


    國小低年級組徵選作品為繪畫，呈現方式不拘(水彩畫、素描、漫畫、塗鴉等)，以手繪稿方式創作，彩色繪畫為佳，手繪稿尺寸為八開圖畫紙格式(規格為26x38cm)。一律採用「郵件報名」，請連同報名表郵寄至收件單位。
六、報名方式
1.郵件報名：請將作品連同報名表以掛號（或包裹）郵寄至「民視文化事業股份有限公司『防疫秘笈12招 打擊疾病保健康』創意徵選比賽 收」(臺北市八德路3段30號13樓，聯絡電話：02-25702570分機8497，聯絡人：陳璽文先生)

2.線上報名：請將作品連同報名表寄至prevention12@gmail.com
3.收件時間：自民國98年4月29日起至6月20日截止。（郵寄者以98年6月20日寄出郵戳為憑；線上報名者，以主辦單位電子郵件系統收件時間為準，逾期恕不受理）
七、活動獎項
	
	金牌賞
	銀牌賞
	銅牌賞
	佳作

	社會組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	20,000
	10,000
	5,000
	2,000

	大專組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	20,000
	10,000
	5,000
	2,000

	高中組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	5,000
	3,000
	2,000
	1,000

	國中組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	5,000
	3,000
	2,000
	1,000

	國小高年級組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	3,000
	2,000
	1,000
	500

	國小低年級組
	1名
	1名
	1名
	5名

	等值禮券
	3,000
	2,000
	1,000
	500


八、徵選方式
    所有作品內容將分成三類進行評選：1.影片、2.新詩及短文、3.繪畫。
· 初選：依各組徵選作品性質，聘請專家學者及專業人士組成評審小組，以公
          正、公開、客觀之方式進行評審作業，從每一組選出最好的20名作
          品進入決選。
· 決選：針對初選的入選作品，委請上述專家學者組成之評審小組再進行決選作業。
· 得獎名單公佈：2009年7月15日(暫定)左右公佈於主題網站www.Prevention12.com.tw，及疾病管制局網站http://www.cdc.gov.tw，並以電話通知得獎者。
九、評分標準
· 社會及大專組：內容創意30%，視覺表現及音樂詮釋30%，主題契合度40%。
· 高中及國中組：內容創意20%、文章結構完整40%、主題契合度40%。
· 國小高年級組：內容創意20%、構圖20%、色彩30%、主題契合度30%。
· 國小低年級組：內容創意20%、構圖20%、色彩30%、主題契合度30%。
十、注意事項
1.參賽者於參加本活動時，即同意接受本活動注意事項之規處，如有違反本活動注意 事項之行為，主辨單位得取消其參加或得獎資格。
2參賽作品必須未曾於任何媒體發表、出版或獲獎（包含且不限於學校刊物、報紙雜誌、多媒體等），參賽者及其法定代理人保証參賽作品確由參賽者創作，絕無侵害他人著作權或其他違法之事，如有抄襲仿冒之情事，經評審決議認定，或遭相關權利人檢舉並証實確有該等情事後，主辦單位得取消其參賽或得獎資格，違者若被原著作者發覺並提出異議時，除依法追繳原之獎勵外，為違反著作權之法律責任自行負責，概與主辦單位無關。
3.參賽者作品一經得獎，即需填寫「著作權申明書」，作品之著作權歸主辦單位所有，若有異議者，將取消獲獎資格。
4.參賽者參賽作品限投稿一件，社會組及大專組得以團體方式報名。所有參賽者須無償授權疾管局，於本活動相關之一切活動中發表參賽作品。
5.如遇作品規格及參賽資格不符或檔案格式不完整以致無法讀取，而影響資格或評選結果，主辦單位將以棄權論，並不另行通知。另，所有投稿作品恕不退件，請參賽者自行保留備份。
6.參賽者不可冒用或盜用任何第三人之資料，如有虛偽隱匿情事，將一律取消參賽資格; 其為得獎者，並取消得獎資格，收回獎金及獎狀，如有致損害於主辦單位或其他任何第三人，參賽者應負一切民刑事責任; 其他因填寫資料錯誤致活動單位無法通知其得獎訊息時，主辦單位不負任何責任。
7.依中華民國所得稅法規定，得獎獎品金額在NT$13,333及其以上，得獎者必須繳納機會中獎所得稅（計算式＝獎品金額×15%；如為NT$13,333×15%＝稅額至少NT$2,000），並憑稅單或委託代繳稅費領取獎品；中獎人如為外籍改依20%稅率計算，得獎金額在NT$1,000(含)以下，無預繳所得稅與扣繳憑單申報問題。 

8.本比賽辦法如遇未盡事宜，以主辦單位修正後重新公告之內容為準。
9.得獎者須接受既定獎項，不得換取其他物品及現金。本屆比賽活動單位保留活動修改、變更、取消及變更獎金、獎座之權利。
10.凡參加本活動者視為同意以上之規定。
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